اللہ تعالیٰ اس کے تحت و تاج کی حفاظت کرے وزیر اوقار خان کے حکم سے اس کے ایک امیر نصرت خان نے اس مسجد کی مرمت کرائی اور اس میں نقش و نگار بنوا کر اس کی خوبصورتی کو دو بالا کیا۔ مزاروں کی تعمیر و مرمت بھی وہ برابر اپنی نگرانی میں کرواتا رہا ۶

یکم دسمبر ۱۹۷۵ء مطابق ۱۶ صفر ۱۳۹۵ھ -

ایک وہ زمانہ تھا کہ مذکورہ بالا مسجد میں چالیس مقتدائے دین عبادت و ریاضت میں مصروف رہتے تھے، مسجد پر رونق رہتی تھی، اذان سے ساری فضا گونج اٹھتی تھی۔ ان کی شہادت کے بعد اعظم مزار چہل غازی، زیارت گاہ خاص دعاء تھا۔ ہر طرف روشنی نظر آتی تھی لیکن آج ان کے مزار پر کوئی چراغ نہیں جلتا۔ مسجد ویران پڑی ہے۔